
 
 

Dokument je vytvořen v rámci projektu  

,,Optimalizace postupů při integraci prvků elektronického zdravotnictví do procesů ÚZIS a 

tvorba dokumentace k informačnímu systému vzácných onemocněních v ČR“ 

registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0015811 

 

 

 

 

 

 

  

autoři: Ing. Tomáš Brauner 

verze: 2.0 

datum: 31.12.2022 

Informační systém dárců a 

transplantací ISDT  
 

Metodika pro koordinátory KST 



 

 Strana 2 

Obsah 

1 Úvod ................................................................................................................................................ 6 

1.1 Popis aktivity ........................................................................................................................... 6 

2 Popis systému ISDT ........................................................................................................................ 7 

2.1 Typy polí ................................................................................................................................. 7 

2.1.1 Zaškrtávátko .................................................................................................................... 7 

2.1.2 Textové pole .................................................................................................................... 7 

2.1.3 Výběr z číselníku ............................................................................................................. 7 

2.1.4 Datum .............................................................................................................................. 7 

2.1.5 Povinná pole .................................................................................................................... 7 

2.1.6 Vypočítaná pole ............................................................................................................... 8 

2.1.7 Skrývání polí ................................................................................................................... 8 

2.1.8 Tlačítka ............................................................................................................................ 8 

2.1.9 Ikony a tlačítka ................................................................................................................ 8 

3 Základní rozdělení registru ISDT .................................................................................................... 9 

3.1 Registr čekatelů (NRWL) ........................................................................................................ 9 

3.2 Registr dárců (NRD) ............................................................................................................... 9 

3.3 Registr transplantací (NRPTx) ................................................................................................ 9 

3.4 Správa ...................................................................................................................................... 9 

3.5 Informace................................................................................................................................. 9 

3.6 Informace o uživateli ............................................................................................................... 9 

3.7 Role ....................................................................................................................................... 10 

4 NRWL – národní registr čekatelů .................................................................................................. 11 

4.1 WL – WaitListy ..................................................................................................................... 11 

4.2 Nový čekatel .......................................................................................................................... 12 

4.3 Seznam žádostí ...................................................................................................................... 12 

4.4 Detail čekatele ....................................................................................................................... 13 

4.5 Tiskové sestavy ..................................................................................................................... 15 

5 NRD – národní registr dárců ......................................................................................................... 20 

5.1 Seznam dárců ........................................................................................................................ 20 

5.2 Detail dárce ............................................................................................................................ 20 

5.3 Nový dárce ............................................................................................................................ 22 

5.4 Úprava společnosti ................................................................................................................ 23 

5.5 HLA typizace ........................................................................................................................ 24 

5.6 Serologie – virologie ............................................................................................................. 25 

5.7 Zdravotní stav ........................................................................................................................ 26 



 

 Strana 3 

5.8 Karta diagnostika smrti ......................................................................................................... 28 

5.9 Protokol o dárci ..................................................................................................................... 29 

6 NRPTx – Národní registr transplantací ......................................................................................... 30 

6.1 Detail Transplantace .............................................................................................................. 30 

6.2 Detail čekatele u provedené transplantace............................................................................. 32 

6.3 Detail dárce u transplantace................................................................................................... 33 

6.4 Alokace orgánů ...................................................................................................................... 33 

6.5 Tisk průvodních listů ............................................................................................................. 35 

 

Seznam obrázků 

Obr. 1 Úvodní stránka registru ................................................................................................................ 9 

Obr. 2 Vkládání čekatelů ....................................................................................................................... 11 

Obr. 3 Nový čekatel ............................................................................................................................... 12 

Obr. 4 Seznam žádostí ........................................................................................................................... 13 

Obr. 5 Detail čekatele ............................................................................................................................ 13 

Obr. 6 Čekací listiny .............................................................................................................................. 14 

Obr. 7 Tiskové sestavy .......................................................................................................................... 15 

Obr. 8 Tisková sestavy Přehled čekatelů na ledviny ............................................................................. 15 

Obr. 9 Ukázka reportu ........................................................................................................................... 16 

Obr. 9 Ukázka reportu s anonymizací ................................................................................................... 16 

Obr. 9 Ukázka reportu PDF ................................................................................................................... 17 

Obr. 9 Ukázka reportu Historie stavů .................................................................................................... 17 

Obr. 9 Ukázka reportu Zněna stavu čekací listiny................................................................................. 18 

Obr. 9 Ukázka reportu Čekací listina na ledviny................................................................................... 19 

Obr. 10 Seznam dárců ........................................................................................................................... 20 

Obr. 11 Detail dárce .............................................................................................................................. 21 

Obr. 12 Detail dárce II ........................................................................................................................... 22 

Obr. 13 Nový dárce ............................................................................................................................... 23 

Obr. 14 Nový dárce II ............................................................................................................................ 23 

Obr. 15 Úprava společnosti ................................................................................................................... 24 

Obr. 16 HLA typizace ........................................................................................................................... 25 

Obr. 17 Serologie, virologie .................................................................................................................. 25 

Obr. 18 Výběr z číselníku ...................................................................................................................... 26 

Obr. 19 Serologie, virologie - detail ...................................................................................................... 26 

Obr. 20 Zdravotní stav ........................................................................................................................... 27 

Obr. 21 Diagnostika smrti ..................................................................................................................... 28 

Obr. 22 Protokol o dárci ........................................................................................................................ 29 

Obr. 23 Transplantace ........................................................................................................................... 30 

Obr. 24 Detail transplantace .................................................................................................................. 31 



 

 Strana 4 

Obr. 25 Detail transplantace - orgán...................................................................................................... 32 

Obr. 26 Informace o čekateli ................................................................................................................. 32 

Obr. 27 Seznam orgánů indikovaných k alokaci ................................................................................... 33 

Obr. 28 Alokace orgánů ........................................................................................................................ 34 

Obr. 29 Tisk průvodních listů ................................................................................................................ 35 

 

  



 

 Strana 5 

Zkratky (dle abecedy) 

HDS  Hemodialyzační středisko 

HLA  Genetické protilátky 

ISDT  Informační systém dárců a transplantací 

KST  Koordinační středisko transplantací 

NIS   Nemocniční informační systém   

NRD  Registr dárců 

NRPTx Registr transplantací 

NRWL  Registr čekatelů 

TC  Transplantační centrum 

WL  WaitListy, čekací listiny  

 

  



 

 Strana 6 

1 Úvod 

Tento dokument shrnuje základní přehled o funkčnostech inovované aplikace Informační systém 

dárců a transplantací ISDT pro účely projektu „Optimalizace postupů při integraci prvků 

elektronického zdravotnictví do procesů ÚZIS a tvorba dokumentace k informačnímu systému 

vzácných onemocněních v ČR“, registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0015811, a jeho klíčové 

aktivity č. 2 Metodické nastavení a zpracování doplňujících analytických podkladů pro vytěžování dat 

NZIS v oblasti vzácných onemocnění a problematiky dárcovství kostní dřeně a infekčních chorob. 

1.1 Popis aktivity 

Projekt: Optimalizace postupů při integraci prvků elektronického zdravotnictví do procesů UZIS a tvorba 

dokumentace k informačnímu systému vzácných onemocněních v ČR eHealth a vzácná onemocnění. 

KA02 – Metodické nastavení a zpracování doplňujících analytických podkladů pro vytěžování dat NZIS 

v oblasti vzácných onemocnění a problematiky dárcovství kostní dřeně a infekčních chorob. 

Informační systém dárců a transplantací ISDT slouží k evidování záznamů o čekatelích a dárcích na 

transplantace a o provedených transplantacích. Systém se skládá z několika dílčích národních registrů, 

které jsou mezi sebou propojeny. Informační systém je postaven jako zdravotnický registr na platformě 

JTP společné i pro další zdravotnické registry. 

Cílem výstupu bylo popsat funkčnosti a způsob práce s inovovanou aplikací ISDT v průběhu let 2020-

2022. 

 



 

 Strana 7 

2 Popis systému ISDT 

Informační systém dárců a transplantací ISDT slouží k evidování záznamů o čekatelích a dárcích 

na transplantace a o provedených transplantacích. Systém se skládá z několika dílčích národních 

registrů, které jsou mezi sebou propojeny. Informační systém je postaven jako zdravotnický registr na 

platformě JTP společné i pro další zdravotnické registry. 

2.1 Typy polí 

Mezi poli se můžete pohybovat pomocí kurzoru myši, nebo klávesy tabulátoru. Jde o klasickou funkci 

webových prohlížečů. 

V registr ISDT jsou použity následující typy polí ve formulářích: 

2.1.1 Zaškrtávátko 
Kliknutím se zobrazí nebo smaže fajfka, slouží k určování hodnoty typu ANO/NE. Můžete zobrazovat 

fajfku i pomocí mezerníku. 

2.1.2 Textové pole 
Slouží k zapisování hodnot a textů. Mezi poli se můžete pohybovat pomocí tabulátoru. Rozlišujeme 

jednořádkové a víceřádkové textové pole. 

Jednořádkové textové pole je omezeno na délku 200 znaků. Víceřádkové textové pole je omezeno na 

2000 znaků. Ve víceřádkovém poli můžete používat Enter pro vytváření řádků.  

Pokud jsou na konci pole šipky nahoru a dolů, lze do pole vkládat pouze číslo. 

Pro vyskočení z pole a vyplňování následného použijte klasicky tabulátor. Při nutnosti vrátit se na 

předchozí pole použijte kombinaci Shift + Tab. 

2.1.3 Výběr z číselníku 
Výběr z číselníku můžete provést kliknutím myší na šedý obdélníček vpravo. Objeví se Vám nové okno 

s výčtem položek a možností filtrování. Při vyplnění filtru musíte kliknout na Vyhledat. Vybranou 

položku označíte a kliknete na Vybrat. Tím se hodnota přenese do formuláře. U číselníků funguje i 

našeptávač, kdy rovnou začnete psát do pole buď kód, nebo název položky. Po psaní se vám pod 

políčkem zobrazí výčet odpovídajících položek. Psaním dalších písmen se výčet položek zpřesňuje. 

Šipkami dolů a nahoru se můžete pohybovat v nabídce odpovídajících výrazů a pomocí Enter položku 

vypíšete do políčka formuláře. Při využívání pouze klávesnice, se zobrazí nabídka číselníku po stisku 

mezerníku. 

2.1.4 Datum 
Datum je textové pole, kde se bere pouze přípustný formát textu. Zadává se vždy číselně den, měsíc, 

rok. Pokud nevyplníte rok, doplní se automaticky aktuální rok. Jako oddělovač se používá tečka. U data 

je k dispozici kalendář s možností výběru dne. 

2.1.5 Povinná pole 
Povinné pole je označeno hvězdičkou, v některých prohlížečích mohou být zažlucená. 



 

 Strana 8 

2.1.6 Vypočítaná pole 
Formulář může obsahovat automaticky vypočítaná pole, podle zadání. Většinou to jsou součty čísel, 

nebo určení věku v měsících a letech k vybranému datu. Pole se vypočte rovnou po vyplnění 

příslušeného pole. Pole nejdou editovat. 

2.1.7 Skrývání polí 
Formulář umí skrývat a zobrazovat vybrané sekce. Skrývání a zobrazování reaguje na zaškrtnutí 

zaškrtávátka, nebo výběr hodnoty z číselníku. Slouží zpřehlednění formuláře. 

2.1.8 Tlačítka 
Při pohybu na stránkách pomocí tabulátoru, se akce na tlačítku provede po stisknutí mezerníku, pokud 

máte právě vybráno tlačítko. 

2.1.9 Ikony a tlačítka 
Ve formulářích se vyskytují následující ikony a barevná tlačítka: 

• Modré tlačítko s textem – většinou jde o vytvoření nebo editaci záznamu 

• Rezavé tlačítko – odeslání dat z formuláře k vyhledání 

• Šedé nebo hnědé tlačítko – storno záznamu nebo vrácení se zpět z detailu na seznam nebo 

předchozí stránku 

• Ikonka lupy – zobrazení detailu 

• Ikonka tužky -  editace záznamu 

• Ikonka křížku – smazání, zrušení záznamu (záznamy se fyzicky nemažou, pouze se ukončuje 

platnost) 

• Dvě šipky dolů – označuje „schovaný“ formulář, Kliknutím na text před ikonkou se otevře 

formulář s hodnotami. 

• Podtržený text – kliknutím na podtržený text se zobrazí historie změn dané položky 

 

 



 

 Strana 9 

3 Základní rozdělení registru ISDT 

Po přihlášení se zobrazí úvodní stránka registru s menu, které odkazuje na jednotlivé části registru. 

Obr. 1 Úvodní stránka registru 

 

3.1 Registr čekatelů (NRWL) 

Obsahuje všechny informace o čekatelích a WaitListech. Informace o čekatelích mohou zapisovat jak 

koordinátoři TC, tak i operátoři a koordinátoři na KST. Umožňuje zakládat a editovat čekatele a 

zobrazovat jejich detailní i souhrnné informace. Většina stránek s údaji čekatelů mají modré 

podbarvení. 

3.2 Registr dárců (NRD) 

Obsahuje všechny informace o dárcích. Informace mohou zapisovat operátoři a administrátoři KST. 
Registr umožňuje zapisovat s editovat údaje o dárcích, definovat orgány dárce a provést alokaci. 
Registr zobrazuje detailní i souhrnné informace. Většina stránek dárců má zelené podbarvení. 

3.3 Registr transplantací (NRPTx) 

Obsahuje informace o provedených transplantacích a osudech orgánu. Kromě údajů o transplantaci 
se zobrazují údaje o čekatelích a dárcích z registrů NRD a NRWL. 

3.4 Správa 

Umožňuje správu číselníků použitých v registru ISDT. 

3.5 Informace 

Obecná funkcionalita registru, obsahuje odkazy na Helpdesk, dokumenty, manuály, atd. 

3.6 Informace o uživateli 

Zobrazuje informace o profilu uživatele odhlášení uživatele. 



 

 Strana 10 

3.7 Role 

Adminsitrátor (pro KST) – základní role pro práci operátorů 

Čtenář KST – role pro prohlížení záznamů 

Koordinátor na TC – zadavatel na TC, hlavní osoba TC komunikující s KST 

Čtenář TC – omezení na čtení na TC 

Koordinátor HDS – zadavatel na HDS 

Laborant centrální HLA – uživatel na zadávání výsledků HLA 

Laborant na regionální HLA – uživatel na zadávání výsledků HLA 

Laborant na centrální IMU – uživatel na zadávání výsledků virologie-serologie 

Laborant na lokální IMU – uživatel na zadávání imunologie-serologie 

 



 

 Strana 11 

4 NRWL – národní registr čekatelů 

V podmenu NRWL máte přímé odkazy na: 

- WL – WaitListy – seznam všech čekatelů zařazených na WaitListech s možností filtrovat a řadit 

si záznamy. U každého záznamu si můžete zobrazit detail čekatele. Zde je také odkaz na 

založení Nového čekatele. 

- Nezařazení čekatelé – seznam čekatelů, kteří nejsou aktuálně přiřazeni k WaitListům. I zde 

můžete filtrovat výpis a řadit si jej. U každého záznamu si můžete zobrazit detail. 

- Seznam žádostí – seznam čekatelů, které vytvořily v TC a čekají na schválení a zařazení na 

WaitList. 

- Vyšetření – možnost vkládat vyšetření k čekatelům. 

- Aktualizace PRA – vkládání dávkového souboru s PRA 

- Tiskové sestavy – seznam tiskových sestav. U každé tiskové sestavy se zadávají parametry na 

určení výsledných dat. 

Obr. 2 Vkládání čekatelů 

 
 

4.1 WL – WaitListy 

Seznam čekatelů na zařazených na WL. Výpis lze omezit zadáním parametrů, mezi parametry platí 

podmínka „a současně“. U Čekacích listin lze vyplnit více údajů. 

Po kliknutí na Vyhledat se zobrazí omezený seznam, který je rozdělen do stránek (čísla a šipky nad a 

pod seznamem). Kliknutím na záhlaví sloupce se celý seznam setřídí abecedně. Opětovným kliknutím 

na stejný sloupec se setřídí obráceně. 



 

 Strana 12 

U každého záznamu můžete zobrazit detail kliknutím na ikonku Lupy. 

4.2 Nový čekatel 

Nový čekatel musí mít vyplněny základní údaje, které jsou značeny hvězdičkou, případně jsou 

podžluceny. Po vyplnění údajů můžete: 

- Vytvořit čekatele a vrátit se zpět na WL – tlačítko „Vytvořit čekatele a zavřít“ 

- Vytvořit čekatele a pokračovat vyplněním adres a zdravotního stavu – tlačítko „Vytvořit 

čekatele a pokračovat“ 

Obr. 3 Nový čekatel 

 
 

4.3 Seznam žádostí 

Jde o seznam osob, které byly založeny na TC a čekají na potvrzení KST, aby se mohly zařadit na daný 

WL. 

Opět zde funguje filtrování a třízení, zobrazení detailu. V každém detailu osoby můžete dále osobu 

upravit a případně zařadit na WL. 



 

 Strana 13 

Obr. 4 Seznam žádostí 

 
 

4.4 Detail čekatele 

Detail čekatele je vždy modře podbarven. V základní kartě vidíte všechny důležité osobní údaje 

o čekateli a adresy. U některých údajů mohou být ikonky (informační i, vykřičník,…) které po najetí myší 

zobrazí doplňující informace, které mohou být důležité, protože se zobrazí v případě výjimek. 

Obr. 5 Detail čekatele 

 
 
Nejzásadnější částí karty čekatele je dvojce lišt s jednotlivými formuláři. V první liště jsou formuláře 



 

 Strana 14 

- Čekací listiny – zobrazuje a umožňuje editovat zařazení čí vyřazení čekatele na dané WL. 

Atribut dítě se vyplňuje automaticky dle věku dítěte. 

- Kategorie – můžete přiřadit čekateli vybrané kategorie 

- Léčen v – zadávají se společnosti, které léčí čekatele – TC, HDS 

- Pojišťovna – umožňuje uživateli měnit a aktualizovat zdravotní pojišťovnu 

- Občanství – umožňuje uživateli měnit občanství 

- Změna – umožňuje editovat osobní údaje čekatele, které se ukládaly při vytvoření (jméno, 

příjmeni, datum narození,…) 

- Trx mimo ISDT – záznam o transplantacích, které nejsou uvedeny v ISDT, většinou 

transplantace cizinců nebo v zahraničí 

- Soubory – umožňuje přidat k čekateli elektronický soubor ve formátu jpg, pdf, doc (např. sken 

z vyšetření, zdravotní karta,…) 

Obr. 6 Čekací listiny 

 
Druhá lišta záložek se týká zdravotních údajů: 

- HLA – zadání HLA protilátek, vkládá se „Nové HLA“ nebo se edituje stávající. Zobrazuje se vždy 

aktuálně platné poslední HLA. Předchozí jsou k vidění ve formulář „Ukončené“ 

- Serologie-virologie – vkládají se výsledky vyšetření 

- Zdravotní stav – základní zdravotní údaje čekatele. 

Dále můžete vložit adresy a telefony na čekatele. 

 



 

 Strana 15 

4.5 Tiskové sestavy 

Obr. 7 Tiskové sestavy 

 
 
Obr. 8 Tisková sestavy Přehled čekatelů na ledviny 

Filtr pro výběr parametrů tiskové sestavy 

 
 



 

 Strana 16 

Obr. 9 Ukázka reportu 

 
 
Obr. 10 Ukázka reportu s anonymizací 

 
 



 

 Strana 17 

Obr. 11 Ukázka reportu PDF 

 
 
Obr. 12 Ukázka reportu Historie stavů 

 



 

 Strana 18 

Obr. 13 Ukázka reportu Zněna stavu čekací listiny 

 



 

 Strana 19 

Obr. 14 Ukázka reportu Čekací listina na ledviny 

 
 



 

 Strana 20 

5 NRD – národní registr dárců 

5.1 Seznam dárců 

Zobrazuje seznam všech dárců. V seznamu lze filtrovat a výsledky následně řadit. Zobrazit detail dárce 

můžete u vybraného řádku kliknutím na ikonu lupy. 

Obr. 15 Seznam dárců 

 

5.2 Detail dárce 

Karta detailu dárce je většinou podbarvena zeleně. Na úvodu vidíte všechny důležité osobní údaje 

včetně údajů o typu dárce. 



 

 Strana 21 

Obr. 16 Detail dárce 

 
Nejzásadnější jsou opět dvě řady záložek karet. V první záložce jsou 

- Kategorie – můžete přiřadit dárci vybrané kategorie 

- Léčen v – zadává se odběrová nemocnice, TC 

- Pojišťovna – umožňuje měnit a aktualizovat zdravotní pojišťovnu 

- Občanství – umožňuje měnit občanství 

- Změna – umožňuje editovat osobní údaje čekatele, které se ukládaly při vytvoření (jméno, 

příjmení, datum narození,…) 

- Indikující osoby – zadání lékařů, kteří indikují osobu dárce 

- Diagnostika smrti – údaje o diagnostikování smrti dárce 

- Vyšetření – zadávání jednotlivých vyšetření 

- Soubory – umožňuje přidat k dárci elektronický soubor ve formátu jpg, pdf, doc 



 

 Strana 22 

Obr. 17 Detail dárce II 

 
Druhá lišta záložek se týká zdravotních údajů: 

- HLA – zadání HLA protilátek, vkládá se „Nové HLA“ nebo se edituje stávající. Zobrazuje se vždy 

aktuálně platné poslední HLA. Předchozí jsou k vidění ve formulář „Ukončené“ 

- Serologie-virologie – vkládají se výsledky vyšetření 

- Zdravotní stav – základní zdravotní údaje dárce. 

5.3 Nový dárce 

Při vytváření nového dárce se musí vyplnit všechny pole označené hvězdičkou. Při vyplnění rodného 

čísla se vyplní i datum narození a zároveň se zkontroluje i platnost rodného čísla. Při špatném formátu 

rodného čísla se zobrazí informativní hlášení. 



 

 Strana 23 

Obr. 18 Nový dárce 

 
 

Dárce se rozlišuje podle stavu DCD, BCD, žijící. Proto při změně voleb se zobrazí jiné potřebné pole 

k vyplnění. 

Obr. 19 Nový dárce II 

 
 

Dárce můžete vytvořit: 

- Uložit a zavřít – dárce se vytvoří a zobrazí se opět seznam dárců 

- Uložit a pokračovat – dárce se vytvoří a pokračujete zadáním společností. 

5.4 Úprava společnosti 

Při editaci společnosti vybíráte z číselníku společností, kde jsou uvedeny dle potřeby buď nemocnice 

a TC, nebo HLA laboratoře, HDS dialýzy atd. Ke každé společnosti můžete uložit platnost záznamu od 

a do. Standardně je platnost od nastavena na dnešní datum a platnost do je prázdné (platí zatím stále). 



 

 Strana 24 

Obr. 20 Úprava společnosti 

 
 

5.5 HLA typizace 

Při zadání HLA typizace vybíráte z číselníku laboratoř, hodnoty jednotlivých protilátek, datum vyšetření 

a data platnosti od a do. Vkládáte vždy novou sadu záznamů. 

Při editaci jsou hodnoty předvyplněny a vy je pouze upravíte. Úpravy hodnot jsou zaznamenány 

v historii. 



 

 Strana 25 

Obr. 21 HLA typizace 

 

5.6 Serologie – virologie 

Při vkládání hodnot nejprve vyberete datum k nastavení. Tento datum se vyplní u vkládaných vyšetření. 

Následně vyberete z číselníku společnost, kde došlo k vyšetření. Ze seznamu vyšetření stačí vybrat 

Výsledek a případě dopsat poznámku. Automaticky se Vám zaškrtne Vyšetřeno a vyplní datum 

vyšetření. 

Obr. 22 Serologie, virologie 

 
Ukázka výběru z číselníku. 



 

 Strana 26 

Obr. 23 Výběr z číselníku 

 
Uložené údaje vyšetření sérologie a virologie. Může existovat pouze jedna sada údajů, kterou můžete 

měnit. 

Obr. 24 Serologie, virologie - detail 

 
 

5.7 Zdravotní stav 

Zdravotní stav je vždy pouze jeden, na kartě vidíte nejdůležitější údaje. Další informace jsou na kartě 

detailu, která je současně i editační. 



 

 Strana 27 

Obr. 25 Zdravotní stav 

 

 
 



 

 Strana 28 

5.8 Karta diagnostika smrti 

Obr. 26 Diagnostika smrti 

 
 

 



 

 Strana 29 

5.9 Protokol o dárci 

Obr. 27 Protokol o dárci 

 



 

 Strana 30 

6 NRPTx – Národní registr transplantací 

Zobrazuje data z transplantací. Při výběru si nejdříve zvolíte, zda chcete hledat podle dárce nebo 

příjemce. Filtrování funguje stejně jako u předchozích seznamů. Rozdílné je zobrazení detailu. 

Kliknutím na ikonku Dárce se zobrazí detail osoby dárce, u čekatele detail čekatele. 

Kliknutím na ikonku Tx se zobrazí detail transplantace. 

Obr. 28 Transplantace 

 
 

6.1 Detail Transplantace 

Vidíte údaje o dárci a čekateli s možností zobrazit si osobní detaily kliknutím na tlačítko. Také si můžete 

zobrazit Zařazení (výběr) čekatele k dárci. Zde doplňujete také transplantační tým a další informace 

průvodního listu. 



 

 Strana 31 

Obr. 29 Detail transplantace 

 
 

Kliknutí na Orgány se zobrazí detailní informace o orgánu a jeho osud. 



 

 Strana 32 

Obr. 30 Detail transplantace - orgán 

 

6.2 Detail čekatele u provedené transplantace 

Zobrazuje souhrn všech informací o čekateli a jeho zařazení do výběru s možností tisku. 

Obr. 31 Informace o čekateli 

 



 

 Strana 33 

6.3 Detail dárce u transplantace 

Zobrazuje detail dárce a seznam orgánů dárce. U jednotlivých orgánů je možnost zobrazit detailní 

informace o výběru a zařazení. Zde se také provádí definování orgánů na transplantaci a začíná se 

alokování orgánů. 

Obr. 32 Seznam orgánů indikovaných k alokaci 

 
 

6.4 Alokace orgánů 

Detail zobrazení informací o alokaci orgánů. 



 

 Strana 34 

Obr. 33 Alokace orgánů 

 
 



 

 Strana 35 

6.5 Tisk průvodních listů 

Obr. 34 Tisk průvodních listů 

 
 


